ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS
Secretaria Municipal de Administração

____________________________________________________________________________________
_____

Rua Coronel  Büchelle, 01 | Centro | TIJUCAS – SC | 88.200-000
Fone: (48) 3263-8140 | E-mail: licita3@tijucas.sc.gov.br

Portal do Município: www.tijucas.sc.gov.br

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 081/PMT/22 – CONCORRÊNCIA Nº 008/PMT/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIJUCAS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇO, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE
OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA HERCÍLIO LUZ, TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE A AV. BAYER FILHO E A RÓTULA DA MATA ATLÂNTICA
COM A RUA GERALDO REBELO, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS - SC,
ENVOLVENDO A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM
PLUVIAL, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
QUADRO DE COMPOSIÇÃO, BDI E ART’S NECESSÁRIAS, PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA: PLM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

VALOR: R$ 9.759.234,34 (Nove milhões, setecentos e cinquenta e nove mil,
duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

TIJUCAS/SC, 22 DE JUNHO DE 2022.